



УКРАЇНА
САРНЕНСЬКИЙ РАЙОННИЙ ЛІЦЕЙ “ЛІДЕР”
САРНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ САРНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
31620211 вул. Технічна, 4-А, м. Сарни, Рівненської області, 34500,
liceys@ukr.net, <https://sarny-lyceum.e-schools.info/>

Н А К А З

27.12.2024

№

Про підсумки методичної роботи
за I семестр 2024/2025 н.р.

У I семестрі 2024/2025 н.р. уся методична робота в закладі освіти здійснювалась відповідно до Конституції України, Законів України “Про освіту”, “Про повну загальну середню освіту”, Державних стандартів базової і повної середньої освіти, Стратегії розвитку закладу, наказу навчального закладу «Про підсумки методичної роботи з педагогічними працівниками у 2023/2024 навчальному році», річного плану роботи ліцею, а також відповідно до завдань визначених у наказі ліцею «Про організацію методичної роботи з педагогічними працівниками у 2024/2025 навчальному році».

Головним завданням методичної роботи у закладі полягає у визначенні науково-методичного забезпечення освітнього процесу, організації удосконалення відповідної фахової освіти та кваліфікації педагогічних працівників, забезпеченні їх професійною інформацією, сприянні професійного розвитку, допомога в розробці та впровадженні інноваційних освітніх програм, методик, технологій.

Уся робота педагогічного колективу освітнього закладу спрямовувалась на розв’язання єдиної науково-методичної проблеми: «Формування компетентності вчителя й здобувача освіти шляхом створення інноваційно-освітнього простору в контексті діяльності профільного ліцею». Було розроблено перспективний

план поетапного впровадження її педагогічним колективом на підготовчому етапі впровадження проблеми. Реалізація відбувалася шляхом теоретичного обґрунтування науково-методичної проблеми та проведенням діагностування фахових компетентностей педагога.

Основними напрямками методичної роботи в закладі є:

- Упровадження інноваційної педагогіки для самореалізації учня в умовах реалізації нового Державного стандарту освіти ;
- Пропаганда власного педагогічного;
- Участь педагогів в проектах, івент-заходах, вебінарах, конференціях;
- Участь педагогів в професійних конкурсах;
- сприяння самоосвітній фаховій діяльності педагога з використанням офлайн та онлайн платформ з метою безперервного підвищення власної кваліфікації та педагогічної майстерності;
- урізноманітнення форм підвищення кваліфікації педагогічних працівників (тренінгові заняття, інтерактивні лекції, майстер-класи, дискусії, конференції тощо) та створення власного авторського творчого продукту (проектів, портфолію, навчально-методичних розробок, авторських програм тощо);
- підтримка науково-дослідницької роботи педагогічних працівників ліцею, інноваційних та інформаційних технологій, методично-практичного забезпечення розробок з методики викладання предметів;
- підготовка та проведення заходів, спрямованих на вдосконалення освітнього процесу;
- організація якісного забезпечення освітнього процесу з використанням інформаційно-комунікаційних технологій, формування єдиного інформаційно-навчального середовища та покращення інформаційної культури педагога;
- поширення досвіду роботи закладу освіти, методичних підрозділів, педагогічних працівників шляхом друку матеріалів на освітніх сайтах; забезпечення змістовного наповнення WEB-сайту ліцею.

При цьому вирішувалися такі завдання:

- підвищення теоретичної, науково-методичної та професійної підготовки

педагогічних працівників через інформаційно-комунікаційні технології в офлайн і онлайн форматах;

- забезпечення ефективної роботи методичного кабінету;
- забезпечення психологічної підтримки методичних заходів закладу;
- поширення досвіду роботи закладу на освітніх сайтах;
- забезпечення участі педагогів і учнів ліцею у всеукраїнських освітніх проєктах.

Найвищим органом в роботі всіх структурних підрозділів методичної роботи в закладі була і залишається педагогічна рада, яка спрямовувала, координувала та контролювала діяльність всіх ланок методичної служби педколективу над єдиною науково-методичною проблемою. У I семестрі 2024/2025 навчального році було проведено три засідання педагогічної ради. На першому розглядалися питання щодо організації освітнього процесу в 2024/2025 навчальному році, визнавалися результати підвищення кваліфікації педагогічних працівників, обговорювалися результати проведення самоаналізу діяльності закладу за напрямками, які вивчалися, теоретичні засади та основні поняття у роботі над єдиною науково-методичною проблемою. Друге засідання відбулося з теми «Формування компетентного випускника шляхом упровадження інноваційних технологій та тренінгових методик в освітньому процесі». Третє засідання відбулося з теми «Формування доброчесного освітнього середовища через використання антикорупційних інструментів для роботи з учнями в освітньому процесі».

За підсумками I семестру зроблено аналіз роботи вчителя відповідно до сформованих електронних звітів у НЗ, а саме: динаміка навчальних досягнень здобувачів освіти, результативність роботи вчителя та рівень професійного росту (участь у Сертифікації, участь у проєктах, проведення інтегрованих уроків, тематичних днів, позакласних заходів, наукового пікніку, розробки методичних матеріалів тощо). Моніторинг дав змогу проаналізувати роботу не тільки класних колективів загалом, але і досягнення здобувачів освіти.

Із метою цілеспрямованої роботи та для забезпечення колективного керівництва методичною роботою було затверджено склад методичної ради, а саме:

Іщук Олена Романівна	директор
Дибач Тетяна Антонівна	заступник з НВР
Крат Наталія Володимирівна	заступник з НВР
Михайлицька Ірина Володимирівна	заступник з НВР
Майданець Наталія Степанівна	заступник з НВР
Симончук Сергій Дмитрович	заступник з НВР
Климчук Віктор Петрович	Голова МС природничих предметів
Федорчук Ольга Анатоліївна	Голова МС класних керівників та вихователів
Басова Ольга Миколаївна	Голова МС суспільних предметів
Щигель Наталія Володимирівна	Голова МС гуманітарних предметів
Мороз Людмила Федорівна	Голова МС МІФТ

МР визначено і затверджено задачі, методи, напрямки та форми методичної роботи, складено план роботи над методичною темою, розглянуто, обговорено та затверджено план роботи методичних спільнот на 20234/2025н.р.

Протягом I семестру поточного навчального року на методичній раді вирішувалися завдання:

1. Шляхи реалізації науково-методичної теми «Формування компетентності вчителя й здобувача освіти шляхом створення інноваційно-освітнього простору в контексті діяльності профільного ліцею»
2. Академічна доброчесність. Формування доброчесного освітнього середовища.

На початку 2024/2025 навчального року було організовано роботу 5 методичних спільнот: природничих предметів, суспільних предметів, гуманітарних предметів, спільнота МІФТ та класних керівників.

Протягом I семестру 2024/2025 навчального року належна увага приділялася з боку адміністрації закладу росту педагогічної майстерності педагогів через участь у Сертифікації, самоосвітню діяльність, курси підвищення кваліфікації, вебінари тощо. Відповідно до плану роботи ліцею курсову перепідготовку у 2024 році пройшли всі педагогічні працівники закладу.

Було складено план роботи атестаційної комісії в 2024/2025 навчальному році. Підготовлено та видано наказ «Про створення атестаційної комісії та затвердження її складу». Подано списки працівників, які підлягають черговій атестації. Розглянуто заяви та створено списки педагогів, що будуть атестуватися позачергово. Згідно з планом вчителі, які атестуються, були ознайомлені з нормативними документами щодо атестації. Складено графік проведення засідань атестаційної комісії. Відповідно до графіка проведено 2 засідання атестаційної комісії.

Відповідно до плану методичної роботи в жовтні було проведено п'ятий Науковий пікнік під назвою «Революція воску та меду», де всі педагоги закладу мали можливість продемонструвати на своїй локації інформаційну, дослідницьку, експериментальну діяльність.

Учитель історії та громадянської освіти Федорчук О. А. успішно пройшла Сертифікацію, про що засвідчує сертифікат. У рамках роботи Хабу доброчесності такі педагоги, як Михайлицька І. В., Дибач Т. А., Зозюк К. Л., Мороз Л. Ф., Басова О. М., Іщук О. Р. підготували дітей для участі в онлайн-семінарі для дружніх шкіл Житомирщини «Навчайся гідно і відповідально. Академічна доброчесність у письмових роботах». Також для педагогів Житомирщини було проведено тренінгові заняття «Гейміфікація як спосіб поширення доброчесних практик», участь в якому взяли такі педагоги: Михайлицька І. В., Басова О. М., Мороз Л. Ф., Лежавська О. М.

Федорчук О. А та Оверчук Л. І брали участь у Всеукраїнському форумі «Доброчесність для освіти». Їхні методичні розробки потрапили до ТОП -10

вдалих практик з теми доброчесності для школярів та опубліковані у збірнику НАЗК.

Публіковано тести Скаржинець Л. В на платформі Quirizz/

Педагоги ліцею були активними учасниками Марафону презентацій досвіду учасників обласної виставки «Освіта Запорізького краю-2024».

Педагогами Гарбаром В. В., Федорчук О. А. проведено інтегрований урок з інформатики та мистецтва у класах з теми «Проектування та створення об'єктів мультимедіа. Запис пісні»

Мороз Л. Ф взяла участь у Всеукраїнському конкурсі «Шкільний урок волонтерства» та математичному флешмобі «Місяць головоломок». Гарбар В. В- учасник Всеукраїнського конкурсу STEM -та медіаграмотність: навчись аналізувати світ» на кращу вправу з інтерпретації медіа грамотності, Зозюк К. Л- у Міжнародному конкурсі з інформатики та комп'ютерної грамотності «Бебрас».

Басова О. М. є координатором ліцейської команди на Всеукраїнській парламентській імітаційній грі « М-18: Ми -законотворці»

На базі закладу був проведений обласний освітній форум « Стратегія ефективного управління. Проектні технології», під час якого такі педагоги представили проектну діяльність, а саме: Майданець Н. С, Дибач Т. А., Михайлицька І. В., Мороз Л. Ф, Семенюк С. С, Гарбар В. В.

Учителі Лежавська О. М. та Климчук В. П. були спікерами STEM-лаб для працівників Клесівської та Вирівської громад з теми «Інноваційні підходи до організації уроку з використанням елементів STEM-освіти.

З метою поліпшення інформаційно-методичного забезпечення організації роботи з педагогічними кадрами та якісної організації освітнього процесу систематично надаються рекомендації про стан сучасної освіти в Україні шляхом проведення консультацій, нарад .

План заходів щодо організації методичної роботи в закладі протягом I семестру 2024/2025 навчального року виконано. Однак у здійсненні методичної роботи мали місце окремі недоліки:

- педагоги залишаються інертними до участі в конкурсі педагогічної майстерності «Учитель року»;
- педагоги не достатньо висвітлюють свої надбання у педагогічних виданнях, освітніх сайтах, тощо;
- більшість вчителів не провели інтегровані уроки та тематичні дні сплановані у I семестрі .

На підставі зазначеного, керуючись завданнями, які стоять перед педагогічним колективом на I семестр навчального року та з метою підвищення ефективності науково- методичної роботи,

НАКАЗУЮ:

1. Вважати організацію методичної роботи з педагогічними працівниками протягом I семестру 2024/2025 навчального року задовільною.
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Наталії Крат:
 - 2.1. На засіданні методичної ради закладу проаналізувати результати методичної роботи за I семестр 2024/2025н.р.
 - 2.2. Провести моніторинг проходження курсової підготовки та самоосвітньої діяльності педагогічних працівників з 01.09.2023 по 01.01.2025 року з метою вивчення виконання програм самоосвіти педагогів закладу.
До 10.01.2025 року.
 - 2.3. Сприяти виконанню усіх методичних заходів, які заплановані на 2024/2025 н.р. відповідно до річного плану роботи ліцею.
 - 2.4. Сприяти розміщенню матеріалів з досвіду роботи на сайті закладу.
 - 2.5. Сприяти дотриманню графіку проходження курсів.
3. Педагогічним працівникам закладу:
 - 3.1. Спрямувати усю методичну роботу на успішну реалізацію методичного проєкту.
 - 3.2. Безперервно працювати над удосконаленням свого професійного рівня.
 - 3.3.Кращий досвід своєї роботи за I семестр 2024/2025 навчальний рік

поширити на освітніх сайтах і презентувати на засіданні методичних спільнот.

До лютого 2025 року.

4. Керівникам методичних спільнот:

4.1. Надавати методичну допомогу членам МС у поширенні досвіду роботи (рекомендації освітніх сайтів, збірників).

4.2. Узагальнити матеріали у формі презентацій з досвіду роботи МС за I семестр 2024/2025 навчального року, ознайомити на засіданні педагогічної ради.

До 18.01.2025 року.

5. Відповідальність за виконання наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної роботи Крат Н. В.

Директор ліцею

З наказом ознайомлена

Олена ІЩУК

Наталія КРАТ